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Hvad er Danish Horse College?
Brænder du for ridesporten? Har du en drøm om at arbejde professionelt med ridesport i 
fremtiden, enten som rytter eller inden for et af de mange andre områder, som hestever-
denen har at byde på?

Så er Danish Horse College lige noget for dig.
Danish Horse College kombinerer ambitiøs ridning med kompetencegivende ungdomsud-
dannelse. Du bor på college sammen med andre unge, du træner i Djurslands Rideklub, og 
du tager din uddannelse på Viden Djurs’ handelsskoleafdeling sammen med andre unge. Du 
kan få SU, hvis du er fyldt 18 år. 

Optagelsesprøve
Der er plads til 12 studerende, og målgruppen er ryttere, der på c-niveau har redet LA1/LA. 
Der er optagelsesprøve til uddannelsen lørdag den 26. februar 2011. Til optagelsesprøven 
vurderes sociale kompetencer, samarbejdsevner og ridefærdigheder. 

Collegemiljø
Danish Horse College er en del af Viden Djurs’ øvrige collegemiljø. Det er placeret i Grenaa i 
et af Danmarks smukkeste naturområder med 800 m til Djurslands 
Rideklub og 200 m til skolen. Desuden er der gode idrætsfaciliteter 
ved College. Du er også tæt på badestrand, skov og hede, alle med 
ridestier. Som studerende bor du på Viden Djurs College og er på 
fuld kost, hvilket betyder, at du får morgenmad, frokost og aftens-
mad.

Handelsskolens grunduddannelse:
Du skal studere på Viden Djurs’ handelsskoleafdeling, hvor du får en 
god og alsidig uddannelse, som kan bruges til mange ting. Du lærer 
at drive en virksomhed (f.eks. et stutteri), og du lærer at lave markedsføring til forskellige 
målgrupper. Du lærer også at arrangere større begivenheder inden for den såkaldte oplev-
elsesøkonomi (f.eks. et stort ridestævne). 

Handelsskolens Grunduddannelse varer 1 eller 2 år, alt efter hvilken uddannelse du vil 
videre med. Vælger du den 2-årige uddannelse kan du tage 1. år på Danish Horse College og 
2. år på hvilken som helst anden handelsskole i Danmark.

Efter grunduddannelsen kan du fortsætte din uddannelse med en praktikplads inden for 
handel, indkøb, salg, administration, økonomi, salg, butiksdrift eller lignende. Og du kan 
læse videre på et akademi til f.eks. handelsøkonom eller markedsøkonom.

Viden Djurs’ handelsskoleafdeling har stor fokus på både fagligheden og skolemiljøet. Vi har 
et stærkt og aktivt skolemiljø med fester, fredagscafé, frivillige aktiviteter som f.eks. zumba. 

Du skal have følgende fag på skolen: Dansk, engelsk, samfundsfag, IT, erhvervsøkonomi og 
salg & service. Desuden skal du have valg- og projektfag som er tilpasset dig og dine kam-
merater på Danish Horse College. 
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Den ridemæssige uddannelse:
Ud over den merkantile grunduddannelse er der en ridemæssig uddannelse. Kort 
beskrevet indeholder den følgende elementer:

•	 4 timers ugentlig rideundervisning ved Djurslands Rideklub’s berider Peter 	
	 Koefoed-Holm
•	 3 x gæsteundervisere i spring og dressur, Bjarne Nielsen, Michael 		
	 Aabo og Hasse Hoffmann
•	 2 workshops i samarbejde med Dansk Varmblod (formentlig i forbindelse 	
	 med Eliteskuet og Hingstekåringen)
•	 2 studiebesøg hos hhv. Schou & Skouboe og Andreas Helgstrand
•	 1 udlandsbesøg/studieophold til Göteborg Horse Show og Vellinge Häst-	
	 sport Gymnasium
•	 Trænerdeltagelse til 1 stævne om måneden. Det besluttes ved almindeligt 	
	 flertal hvilket stævne, det drejer sig om
•	 Træning af eventplanlægning via planlægning af mindst 1 stævne

Praktiske oplysninger:
Tilmelding og nærmere oplysninger: Viden Djurs, Grenaa Handelsskole, 
Tove Ingerslev, tlf. 8758 0412.

Sidste tilmelding: 10. februar 2011. Optagelsesprøve: 26. februar 2011.

Pris pr. måned for college og undervisning: 5475,- i 11 måneder.
Pris pr. måned for opstalding af hest: 1900,- inkl. foder og facilitetsafgift.



Peter Koefoed-Holm er exam. berider med international 
erfaring som rytter og træner. Peter har stået i lære hos Jan 
Søgaard (Sydthy Rideklub) og Hasse Hoffmann (Søholt) og har 
startet stævner på S-plan i såvel dressur som springning. Siden 1. 
januar 2009 har Peter været daglig leder af Djurslands Rideklub i 
Grenaa. Derudover samarbejder Peter med Stutteri Horsfeldt om 
uddannelse og salg af Dansk  Varmblods heste.

Studiebesøg hos Helgstrand Dressage. Andreas Helgstrand 
er en af dansk dressurs helt store personligheder med en lang 
række af flotte resultater bag sig. Danish Horse College besøger 
Andreas Helgstrand og hører om Helgstrand Dressage.

Gæstelærer i dressur, Bjarne Nielsen, der er uddannet 
berider og har og omkring 30 års erfaring i faget. I perioden 
2000-2006 var Bjarne Nielsen landstræner med ansvar for 
dressur Junior- og Young Rider, og man hører ham ofte som tv-
kommentator ved internationale dressurstævner.Bjarne Nielsen 
er desuden en anerkendt dressurdommer.

Gæstelærer i spring, Michael Aabo, der i adskillige år har 
været fast inventar på det danske landshold, med deltagelse 
ved bl.a. VM, EM, NM, DM samt world cup. Michael red som den 
yngste deltager ved VM i Den Haag i 1994. Er ass. Landstræner for 
junior/young riders i springning.

Gæstelærer Hasse Hoffmann kunne i 2007 kunne fejre 
sit 40 års jubilæum som professionel. Han har som instruktør 
en sjælden evne til at nå sine elever og få det bedste ud af de 
ekvipager, han træner. H. Hoffmann A/S er et internationalt 
anerkendt træningscenter med tilhørende salgsstald. I over 40 år 
har firmaet leveret top heste og top ryttere med flotte resultater 
over hele verden.
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